¹ Apud Lugd. Ven. Lov., *accipimus*. M,

² Apud Lov., *Spiritum filium genuit*.

³ In eadem editione Lov., *ante omnia sæcula filium*.

⁴ In Mss., *is/ios utitur sermones*. Sic in iisdem codicibus supra col. 726, n. 6. et col. 728, n. 9, circa finem, uti cum accusativo jungit Maximinus.

et Filii, et Spiritus sancti, docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis (Matth. xxviii, 18-20). Et si Filius humilitatis gratia et non veritatis hoc dixi cur ausus fuit Apostolus eadem repetere et dicere, *Ut Deus Domini nostri Jesu Christi Pater gloriæ* (Ephes. i, 17)? Aut certe, *Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi scilicet, qui est benedictus in sæcula* (II Cor. xi, 31)? Ne non, *Ut unanimes in uno ore honorificelis Deum et Patrem Domini nostri Jesu Christi* (Rom. xv, 6)? adhuc autem aggregat et dicit, *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi* (II Cor. i, 3)? Cur sane et ante incarnationem Christi etiam Spiritus sanctus ad Filium dicebat: *Propterea unxit te Deus, Deus tuus* (Psal. xlii, 8)? Quam unctionem, quamvis argumentari volueris, probare non poteris in corpore factam: siquidem baptizatum legimus (Matth. iii, 16), unctum autem non legimus in corpore. Sed ex ipsa lectione cum dicat, *Propterea oleo lætitiæ unxit te præ consortibus tuis, Deus tuus*: utique ostenditur quoniam lætitiæ oleum pro vocabulo olei illam lætitiæ designat, de qua dicebat per Salomonem, *Ego eram ad quem adgaudebat quotidie; lætabar autem ante faciem ejus in omni tempore, cum lætaretur orbe perfecto, et lætaretur in filiis hominum* (Prov. viii, 30, 31). In eo autem quod dicit, *Ego eram ad quem adgaudebat quotidie*: utique legitur in libro Geneseos, quoniam ad omnia opera Filii Pater, sicut legimus, *Et vidit Deus et ecce omnia bona valde* (Gen. i, 31); laudans Filii sui opus, gaudebat et lætabatur in Filio; æque et Filius perfecta voluntate Patris lætabatur in conspectu suogenitoris. *Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum* (II Tim. iii, 16), Ob quam rem *non transibit iota unum vel unus apex* (Matth. v, 18). Dominus dixit, *Cælum et terra transibunt, verba autem mea non præteribunt* (id. xxiv, 35).

17. Constat quod in principio erat Filius, et apud Patrem erat, et Deus erat: et hic erat in principio apud Deum, ut primogenitus omnis creaturæ: et omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (id. i, 1-2) quod in Spiritus sancti persona suscipi non potest. Nec enim talia invenies referri ex divinis Scripturis, ut eum æqualem asseras Filio. Si quidem et Filius in principio erat: Pater vero ante principium et sine principio est, ut ingenuus et innatus. Erat autem in principio ut primogenitus omnis creaturæ (Coloss. i, 15). Ante omnem creaturam erat, antequam quidquid esset, et apud Deum erat, et Deus erat et hic erat in principio apud Deum.